Российская Федерация

Республика Алтай

Усть-Канский район

Совет депутатов Козульского сельского поселения
649465, Республика Алтай, Усть-Канский район, село Козуль, улица Молодежная, 36

Тел.факс 8(38847) 23 3 46

Kozul2011@mail.ru

	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагындагы

Козул  jурт jеезенин

депутаттарынын Соведи
649465 Алтай Республика,

Кан-Оозы аймак, Козул jурт, Молодежный ороом 36

Тел.факс 8(38847) 23 3 46

Kozul2011@mail.ru

РЕШЕНИЕ

         седьмой сессии третьего созыва

 «11» июля 2014г.                                            № 7-2                                            с.Козуль

О внесении изменений и дополнений в Решение

третьей сессии третьего созыва сельского Совета

депутатов Козульского сельского поселения № 3-1
от 27.12.2013 г. «О передаче осуществления части своих

 полномочий  Администрации МО «Усть-Канский район»

          На основании Протеста прокуратуры Усть-Канского района от 31.05.2014 года № 07-03-2014 года и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"сельский Совет депутатов Козульского сельского поселения решил:
1. Из п. 1 Решения третьей сессии третьего созыва «О передаче осуществления части своих полномочий Администрации МО «Усть-Канский район» № 3-1 от 27.12.2013 года убрать п.п. «2;3;4»
2. Пункт 2 Решения третьей сессии третьего созыва «О передаче осуществления части своих полномочий Администрации МО «Усть-Канский район» № 3-1 от 27.12.2013 года изложить в следующей редакции:

 Сельской администрации Козульского сельского поселения заключить Соглашение с администрацией Муниципального образования «Усть-Канский район» Усть-Канского района Республики Алтай о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения на 3 (три) года с 01.01.2014 года по 01.01.2017 год с правом досрочного прекращения Соглашения в одностороннем порядке.

3. Решение подлежит обнародованию на информационных стендах Козульского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Козульского сельского поселения Ябыева Аткыра Михайловича.

Глава Козульского

сельского поселения                        __________         А.М. Ябыев

                                      М.П.

СОГЛАШЕНИЕ

МЕЖДУ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КОЗУЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И АДМИНИСТРАЦИЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-КАНСКИЙ»

УСТЬ-КАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ О ПЕРЕДАЧЕ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ

с. Козуль                                                                                          «____» ___________ 2014г.

Сельская администрация Козульского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы муниципального образования Козульское сельское поселение Ябыева Аткыр Михайловича, действующего на основания Устава муниципального образования «Козульское сельское поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Усть-Канский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального образования «Усть-Канский район» Пильтина Григория Николаевича, действующего на основании Устава муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации». Уставом муниципального образования «Козульское сельское поселение», Уставом муниципального образования «Усть-Канский район», решением Совета депутатов Козульского сельского поселения от .2014 года  «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального района», для долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрации района осуществления части полномочий органа самоуправления Козульского сельского поселения по вопросу осуществления части своих полномочий, а именно:

1.2. Администрация поселения передает Администрации района осуществление части полномочий по следующим вопросам:

1.2.1 Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА СУБВЕНЦИЙ

2.1. Полномочия, переданные согласно п. 1.2., бюджета МО «Козульское сельское поселение» не финансируется. В связи с этим передача осуществления части полномочий осуществляется без финансовых средств.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Администрация поселения:

3.1.1. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией района переданных ей полномочий. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Администрацией района письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

3.2. Администрация района:

3.2.1 Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения и действующим законодательством.

3.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных Администрацией поселения полномочий, не позднее чем в месячный срок (если требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.

3.3. Стороны согласились в том, что Администрация района осуществляет в рамках представленной компетенции деятельность по Козульскому сельскому поселению, предусмотренную пунктом 1.2.настоящего Соглашения.

3.4. На период действия настоящего Соглашения вопросы, связанные с передачей части полномочий с «___» __________ 20_____по «____»___________20____года находятся в компетенции Администрации района.

3.5. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения в семидневный срок. Администрация поселения рассматривает такое сообщение в течение семи дней с момента его поступления.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего распоряжения данного соглашения.

4.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с «____»___________20____г.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до «____»_________20__г

5.3. Действия настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению Сторон.

5.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства (наименование субъекта Российской Федерации);

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон с своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.

5.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 1 месяц.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, именующих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Сельская администрация Козульскеого сельского поселения

Россия, Республика Алтай, Усть-Канский район, село Козуль, улица Молодежная, дом № 36.

Тел./ факс 8(388 47) 23-3-46

Kozul2011@mail.ru

ИНН 0403001670 КПП 040301001

БИК 048405001 ОКАТО 84235830001

№ л/с 03773003110

№ р/с 40204810000000000048

Отдел № 6 Управление Федерального казначейства по Республике Алтай

Глава Козульского сельского поселения

                _________     А.М. Ябыев

                                    М.П.

«___»______________2014 г.
	Администрация Муниципального образования «Уст-Канский район»

Республика Алтай, Усть-Канский район, село Усть-Кан, улица Первомайская,

дом № 2.

Тел./факс в приемной администрации

8(388 47) 22-4-01

Глава МО Усть-Канский район

____________ Г.Н. Пильтин

М.П.

«___»______________ 2014 г.